**Thymelicus**, interpretatur histrionis, quoniam thymele, es, est pulpitem siue scæna. Apuleius pro magia. Si choragium, inquit, thymelicum, num argumentarere vti etiam me Grægidij syrmatæ histrionis? Augustinus libro 6. de ciuitate

Dei:

Dei: Quæ sunt, inquit, illa sacra, quibus agendis tales ele- git sanctitas, quales nec thy- melica in se admittit obscœni- tas. Vitru. lib. 5. Ex eo, inquit, scœnici & thymelici separatim nominantur. Vlpianus lib. ter- tio, titulo de iis qui notantur infamia. l. athletas. Neq; thy- melici, inquit, qui certamini- bus sacris deseruiunt, ignomi- niosi habeantur. Item de con- secra. distinc. v. cap. non oportet. Sed vtrouque themelici corruptè legitur.

Thlasia, siue thlibia, quod idem est, Latine dicti qui habent tes- ticulos attritos, appellati sic à thlao, quod est frango, siue thlibo quod idem significat. Vlpianus titulo de verborum significatione. l. spadonum. Thlibia, inquit, & thlasia, sed & si quod & aliud genus spa- donum est. Item Paulus ad le- gem Corneliam de ficariis. l. si quoque. l. j, inquit, qui thli- bias faciunt, ex constitutione diui Hadriani, in ea sunt cau- sa, qua ij qui castrant. Vtrou- que mendosi sunt codices re- centiores. Accursius tota errat via, nunc dicens esse ferramen- tum castratorium, nunc venas quæ inciduntur, nunc id quod verissimum est, nescire se, quid thlasia aut thlibia sit, cum sit non castratus siue exectus, sed qui vt diximus, attritos habet testiculos, de quo dominus per

Mosen scribit in Deuterono- mio, capite vigesimotertio: Non intrabit eunuchus attri- tis vel amputatis testiculis, & abscisso veretro ecclesiam do- mini.

Tyberius Cæsar, Liuij Drusi ex Liuia Drusilla filius, Augusti deinde priuignus, ab illo ea lege est adoptatus. vt ipse Ger- manicum Drusi Neronis fra- tris sui filium adoptaret. Ex Suetonio in vita Augusti, Ty- berij, & Caij Cæsarum. Iustin. lib. j. titulo de adoptionibus. Augustus, inquit, non ante Ty- beriũ adoptauit, quàm is Ger- manicum adoptauerit, vt pro- tinus adoptione facta incipiat Germanicus Augusti nepos es- se. Accurs. Imperator, inquit, volebat adoptare quendam no- mine Germanicum, & Germa- nicus nolebat cõsentire. Vnde Augustus calidè suavit cu- idam nomine Tyberio, vt illum Ger- manicum adoptaret, quod fe- cit. Quis talia historiarum portenta fingeret, nisi Accur- sius, aut Accursij admiratores? De Tyberio verò tanquam de persona ignota & obscura dixit cu- idam Tyberio cum successerit Augusto in Impe- rio. Quod si historias secu- lares nunquam legit, nun- quàmue audiuit illud ex Eu- angelio Luc. tertio: Anno de- cimoquinto Tyberij Cæsa- ris, &c.

**Tympanium**, margaritarum genus est, ex altera parte sphaericum, atque ex altera planum. quasi in tympani effigiem formatum. Plin. lib. 9. vbi de margaritis & vnionibus: **Quibus**, inquit, vna tantum facies est & ab ea rotunditas, auersis planities, tympania nominantur. De auro & argento legato. l. pediculis. Cum quaedam, inquit, ornamenta mamillarum ex cylindris triginta quatuor & tympaniis & margaritis detraxisset.

**Tyrus**, colonia Syriae Phoenices, insula quondam, sed ab Alexandro in continentem translata, vnde Lucan. in 3. Et Tyros instabilis, preciosaque murice Sidon. Tyrionum coloniae meminit Iuriscensul. in tit. de censib.

**Toga praetexta**, dicebatur apud Romanos, qua utebantur pueri vsq; in annum octauumdecimum. tunc enim sumebant togam virilem, quae & libera dicebatur. Seneca in epist. Tene memoria cum praetexta posita sumpsisisti virilem togam. Pueri quoque in ea aetate praetextati appellabantur. Iuue. Et praetextatus adulter. Hinc Festus Pomp. ait: Praetextatis nefas erat obsceno verbo uti, ideoq; praetextatum appellabant sermonem, qui nihil obscenitatis habebat. Vlp. de au. & arg. leg. l. vestis. Puerilia au-

tem sunt veluti togae, praetextae, aliculae, chlamydes, & pallia, quae filiis nostris comparamus. Praeterea vero appellata est, quoniam purpuri vesti intertextebatur.

**Tomentum**, est quicquid puluillo aut culcitrae infercitur, siue illud sit lana, siue pluma, siue stramentum, siue carices & iunci concisi, quod tomentum circense appellatur, id est vulgare, triuiale, & pauperibus commune, dictum à Circo Romano, vbi eiusmodi tomenta vendebantur. Martial. Tomētum concisa palus circense vocatur. concisam appellat paludem, carices & iuncos, qui ad tomentum concidebantur, quod à temo, quod est incido, dicitur, non vt indocti putant, ab eo quod tūcat. Seneca de vita beata: Si super circense tomētum per fascias veteris linthei effluens incubabo. Sueto. in Tyberio: Druso, inquit, adeo alimenta subducta, vt cogeretur è culcitra tomentum mādere. Varro quoq; de lingua Latina. Quod in culcitra tomentum aliudue quid calcabunt, ab inculcando culcitra dicta. Vlpia. de leg. iij. l. si cui lana. Lanæ, inquit, appellatione tomētum non continebitur. Expone tu, id est lana quae culcitrae inculcata est, nam ea poterat in dubitationem venire. Quod verò Accursius putat genus esse vestis,

stis, vel coopertorium de lana factum, quis non iure possit ridere? Nam vt in eadem lege haberetur, si lanæ appellatio eatenus extenditur, quo ad telam peruenerit, hoc est vt idem Accursius interpretatur, vt solum restet texere, nondum tamen est in tutela posita. quomodo vestis siue coopertoriū ex lana factum, debet lanæ appellatione contineri? Quid quod Paulus in eodem titulo expressè dicit: Lana legata vestem quæ ex ea facta sit deberi non placet.

**T**oparius, est operis topiarij artifex. Opus verò topiarium dicitur, quod in viridariis topiarij faciunt, exprimentes varias figuras animalium aliarumq; rerum ex myrto, citro, buxo, hædera, aliisq; arbusculis, fruticibus, & herbis, quarum natura flexibilis est. Plinius lib. 15. Satiuarum, inquit, myrtorum genera topiarij faciunt. Idem libro 12. ficum Indicam ad opus topiarium dicit pertinere. Et lib. 21. de chamædaphne. Topiaria, inquit, herba inopiam florum aliquando supplet. Idem lib. 22. acathon herbam appellat topiariam, quia topiario operi accommodari potest, Cicero ad Quintum fratrem: Topiarium laudavi, ita omnia conuestiuit hædera. Atque ibidem: Vt denique illi paleati topiariam facere vi-

deantur. Vlpianus tit. de fundo instructo. l. instrumenta. Si viridaria, inquit, sunt topiaria, accedunt instrumento fundi. Et in eodem tit. l. quæsitum. Hostiarij, inquit, vel topiarij, & diætarij. Aphricanus tit. de legatis tertio. l. cum quærentur. prædiis legatis, & quæ eorum prædiorum causa empta essent, neque topiarium, neque saltuarium legatum videri ait: topiarium enim ornandi, saltuarium autem tuendi & custodiendi fundi, magis quàm colendi causa paratum videri. Accursius cuiusmodi ornatus esset topiarij, nesciuit, cum dicit illius officium esse, purgare agrum spinis & vepribus, & facere fossas. Imò verò eiusmodi serui legato cederentur, cum necessariò ager purgari debeat spinis, & fossæ atq; elices deducendæ sint, atque ad culturam pertineant.

**T**oral, mappa est quæ toro, id est mensæ imponitur. Varro de lingua Latina: Toral, inquit, quod ante torum. Horatius 1. Epist. Ne turpe toral, ne sordida mappa. Florentinus de supellectili legata. l. de tapetis. Sicut thoralia, inquit, quæ stragulorum non sunt. In eodem tit. l. supellectili, vt diximus in verbo mappa, oralia pro toralia legitur.

**T**raianopolis, ciuitas Siciliæ, à Traiano Cæsare cognominata,

Ex verbis Iurisconsulti colligimus in titulo de censibus. In Sicilia, inquit, Selinis & Traianopolis. Sed cum Traianopolis nusquam in Sicilia legatur, atque ediuerso Traiano polis oppidum sit Misæ maioris, atque alterum eiusdem nominis in Piceno Italiæ, interpungenda sunt legis verba, aut Selinis sit in Sicilia, & Traianopolis altera ex illis duabus.

**Traiecticia** pecunia, dicitur ut Modestinus libro 22. tit. de nautico fœnore scribit, quæ trans mare vehitur. & ibidem sæpè. Africanus quoque in tit. de actionibus & obligationibus. l. traiecticiæ pecuniæ. Itē Cod. de veteri iure enuc. l. tanta. Dicta est autem traiecticia, à traiciendo, hoc est transmitendo. vnde est frequenter apud historicos, traicere montem & traicere mare, & traicere flumē, & traicere exercitum, traicere merces, traicere pecunias. Atque vtrunque simul traicere exercitum, mare, flumen. Quare traiecticiæ pecuniæ nomine veniet ea quæ permutatur, & transfuehitur vltra montes & maria.

**Trapetum**, siue trapetus, ut inquit Seruius in illud Virgil. 2. Georg. Venit hyems, teritur sicyonia bacca trapetis. olearia mola est. Martial. Nec tartesiis cedat tua sylua trapetis. dictum à tero teris, ut

Varro de lingua Latina tradit, vel, ut alij, à trepo quod est verto, quia molæ oleariæ vertuntur; vel à trepo, quod est premo, ad priorem etymologiam alludit Virg. cum dixit, teritur sicyonia bacca trapetis. ad alteram, vel potius ad vtranque. Plin. libro 15. Mox, inquit, trapetis fractæ oliuæ premerentur. Vlpianus titulo locati & conducti. l. sed ædes. Trapeta, inquit, instructa funibus. Accursius instrumētum tantum esse dicit, sed non cuiusmodi, aut ad quod vsus. Quod verò in tit. de supellectili leg. l. de trapetis. bis scriptum est trapetum, expuncta r, litera, tapetum est legēdum, quod nemo dubitat in genere stragulorum esse.

**Trapezophorum**, theca erat in qua preciosiores mensæ deferbantur: nam trapeza interpretatur mensa, & phoreo vel phoresco, quod est fero. Florentinus de supellect. legata. l. supellectili. Trapezophora, inquit, delphica & subsellia. Cicero tamen ad Fabium Gelliū pro statua siue signo quod ferebat mensam posuit. Trapezophoron, inquit, si te delectat, habebit.

**Trierarchus**, interpretatur nauis princeps, nam trieris est nauis habens triplicem ordinem remorum, quæ triremis dicitur. Hierony. Fzechielis capite

pite 30. Egredientur nuncij à facie mea in trieribus. Ad fenatusconsultum Trebellianū. l. eius. Fiduciarium, inquit, reliquit hæredem trierarchum. Item de bonorum possess. l. j. Nauarchos, inquit, & trierarchos classium.

**Trietericus**, a, um, est illud quod tertio quoq; anno contingit, à tria, quod est tres, & etos annus. Virg. 4. Aeneid. Referunt trieterica Bacchi Orgia. Ouid. 2. de remed. Ibat vt ædono referens trietericha Baccho. Apuleius pro magia: Crotaalum, inquit, ad trieterica Orgia. Modestinus libro 50. dig. tit. de pollicitationibus. l. septicia. Agonem, inquit, constituo trietericum.

**Trini**, æ, a, nomen est distributuum, quale illud bini, & quini, & deni, significatque cuilibet competere tria. Iungiturq; vt alia eiusmodi nomina nominibus pluraliter declinatis. Martialis. Transferint binæ forsitan trinæue calendæ. Silius libro 15. Punicorum: Qui sua nunc trinis deducunt agmina castris. Martianus libro 50. de legatio. l. sciendum. Præcipitur, inquit, edicto Vespasiani omnibus ciuitatibus, ne plures quàm trinos legatos mittant. Accursius in erroribus per tinax est, nam qui binos exposuit pro quatuor, quinos pro decem, denos pro viginti, hoc